

文教経済常任委員会

令和6年9月10日(火)
第1委員会室

(案 件)

1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第120号 青森市地方活力向上地域における固定資産税の
不均一課税に関する条例の一部を改正する
条例の制定について 《経 済 部》

【資料】01-01-01_青森市地方活力向上地域における固定資産税の不均一課税に関する条例の一部
を改正する条例の制定について

【資料】01-01-02_青森市地方活力向上地域における固定資産税の不均一課税に関する条例
(平成二十八年条例第二十三号) 新旧対照表

- (2) 議案第122号 財産の処分について(旧青森市立高田中学校土地) 《教育委員会》

【資料】01-02_財産の処分について(旧青森市立高田中学校土地)

2 報告事項

- (1) 青森市斎場建替事業の一部着工について 《市 民 部》
【資料】02-01_青森市斎場建替事業の一部着工について

- (2) 「(仮称)青森市男女共同参画プラン(素案)」について 《市 民 部》

【資料】02-02-01_「(仮称)青森市男女共同参画プラン(素案)」の概要

【資料】02-02-02_「(仮称)青森市男女共同参画プラン(素案)」

【資料】02-02-03_「(仮称)青森市男女共同参画プラン(素案)」に係るわたしの意見提案制度の
実施について

- (3) 「令和7年度青森圏域重点事業に関する要望」について 《経済部・農林水産部・教育委員会》

【資料】02-03-01_令和7年度青森圏域重点事業要望項目一覧【文教経済常任委員会】

【資料】02-03-02_令和7年度青森圏域重点事業要望に関する要望書

- (4) モヤヒルズネーミングライツ・スポンサーの決定について 《経 済 部》

【資料】02-04_モヤヒルズネーミングライツ・スポンサーの決定について

(5) 令和6年度「市場開放デー」の開催について

《農林水産部》

【資料】02-05-01_令和6年度「市場開放デー」の開催について

【資料】02-05-02_令和6年度「市場開放デー」チラシ

(6) ホタテガイ生産の現状について

《農林水産部》

【資料】02-06_ホタテガイ生産の現状について